
Спецвыпуск № 11 от 27.05.2022
Газета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципального округа Лахта-Ольгиномуниципального округа Лахта-Ольгино

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО
РЕШЕНИЕ № 20

От 26.05.2022
О внесении изменений в Решение Муниципального Совета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино 
от 23.12.2021 № 48 «О бюджете внутригородского муниципального образования города федерального 

значения   Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе 
во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципального округа Лахта-Ольгино», утвержденным Решением Муниципального Совета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-
Ольгино от 26.06.2020 г. № 25, Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино от 23.12.2021 г. № 48 «О 
бюджете внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципального округа Лахта-Ольгино на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие 
изменения:

1.1. Изложить первый абзац п. 2 в следующей редакции: «Утвердить общий объем расходов местного бюджета: 
на 2022 год – в сумме 125 668,6 тыс. рублей».

1.2. Изложить первый абзац п. 3 в следующей редакции: «Установить размер дефицита местного бюджета: на 
2022 год – в сумме 29 856,4 тыс. рублей».

1.3. Приложение № 3 «Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино на 2022 
год» изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.

1.4. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 
видов расходов классификации расходов бюджета внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино на 2022 год» изложить в 
новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему Решению.

1.5. Приложение № 7 «Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино на 2022 
год» изложить в новой редакции согласно Приложению № 3 к настоящему Решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО МО Лахта-Ольгино.

Глава МО МО Лахта-Ольгино                                                           П.Е. Богданов



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

2

ЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНО
      Приложение № 1

к Решению МС МО Лахта-Ольгино от 26.05.2022 г. № 20

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО 
НА 2022 ГОД

№ п/п Наименование статьи Код 
ГРБС

Код 
разде-
ла и 

подраз-
дела

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-

ходов

Сумма 
(тыс. 
руб.)

1 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО 
ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-
ОЛЬГИНО 912 2 252,8

1.1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 01 00 2 252,8

1.1.1 Обеспечение проведения выборов и референдумов 912 01 07 2 252,8

1.1.1.1 Содержание и обеспечение деятельности избирательной комиссии 
муниципального образования 912 01 07 9940000051 2 252,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 912 01 07 9940000051 100 1 340,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 912 01 07 9940000051 120 1 340,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 912 01 07 9940000051 200 908,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 01 07 9940000051 240 908,5

Иные бюджетные ассигнования 912 01 07 9940000051 800 4,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 912 01 07 9940000051 850 4,0

2 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЛАХТА-ОЛЬГИНО 930 4 973,2

2.1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 930 01 00 4 973,2

2.1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 930 01 02 1 534,5

2.1.1.1 Глава муниципального образования 930 01 02 9910000011 1 534,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 930 01 02 9910000011 100 1 534,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 930 01 02 9910000011 120 1 534,5

2.1.2 Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 930 01 03 2 599,1

2.1.2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной 
основе 930 01 03 9920000022 164,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 930 01 03 9920000022 100 164,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 930 01 03 9920000022 120 164,7

2.1.2.2 Содержание аппарата представительного органа муниципального образования 930 01 03 9920000023 2 434,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 930 01 03 9920000023 100 953,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 930 01 03 9920000023 120 953,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 930 01 03 9920000023 200 1 476,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 930 01 03 9920000023 240 1 476,3

Иные бюджетные ассигнования 930 01 03 9920000023 800 5,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 930 01 03 9920000023 850 5,0

2.1.3 Другие общегосударственные вопросы 930 01 13 839,6



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

3

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
2.1.3.1 Членские взносы на осуществление деятельности Совета муниципальных 

образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 930 01 13 9920000024 96,0

Иные бюджетные ассигнования 930 01 13 9920000024 800 96,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 930 01 13 9920000024 850 96,0

2.1.3.2 Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности муниципального образования 930 01 13 9960001030 743,6

Иные бюджетные ассигнования 930 01 13 9960001030 800 743,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 930 01 13 9960001030 850 743,6

3 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО 
ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-
ОЛЬГИНО 964

118 
442,6

3.1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 964 01 00 10 720,9

3.1.1 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 964 01 04 10 623,2

3.1.1.1 Глава местной администрации 964 01 04 9930000031 1 534,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 964 01 04 9930000031 100 1 534,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 964 01 04 9930000031 120 1 534,5

3.1.1.2 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению 
вопросов местного значения 964 01 04 9930000032 7 814,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 964 01 04 9930000032 100 6 562,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 964 01 04 9930000032 120 6 562,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 01 04 9930000032 200 1 235,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 01 04 9930000032 240 1 235,2

Иные бюджетные ассигнования 964 01 04 9930000032 800 17,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 01 04 9930000032 850 17,1

3.1.1.3 Содержание работников местной администрации, замещающих должности, не 
относящиеся к должностям муниципальной службы 964 01 04 9930000033 277,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 964 01 04 9930000033 100 277,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 964 01 04 9930000033 120 277,1

3.1.1.4 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 964 01 04 99300G0850 996,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 964 01 04 99300G0850 100 899,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 964 01 04 99300G0850 120 899,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 01 04 99300G0850 200 97,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 01 04 99300G0850 240 97,2

3.1.2 Резервные фонды 964 01 11 60,0

3.1.2.1 Резервный фонд местной администрации 964 01 11 9930000060 60,0

Иные бюджетные ассигнования 964 01 11 9930000060 800 60,0

Резервные средства 964 01 11 9930000060 870 60,0

3.1.3 Другие общегосударственные  вопросы 964 01 13 37,7

3.1.3.1 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
составлению протоколов об административных правонарушениях за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 964 01 13 99300G0100 8,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 01 13 99300G0100 200 8,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 01 13 99300G0100 240 8,1



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

4

ЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНО
3.1.3.2 Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности муниципального образования 964 01 13 9960001030 29,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 01 13 9960001030 200 15,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 01 13 9960001030 240 15,6

Иные бюджетные ассигнования 964 01 13 9960001030 800 14,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 01 13 9960001030 850 14,0

3.2 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 964 03 00 525,4

3.2.1 Гражданская оборона 964 03 09 132,4

3.2.1.1 Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам 
защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от 
опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих 
действий 964 03 09 0200101070 132,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 03 09 0200101070 200 132,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 03 09 0200101070 240 132,4

3.2.2 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 964 03 14 393,0

3.2.2.1 Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге 
в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Санкт-
Петербурга 964 03 14 0400101280 176,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 03 14 0400101280 200 176,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 03 14 0400101280 240 176,4

3.2.2.2 Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации 
и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории 
муниципального образования в форме и порядке, установленных федеральным 
законодательством и законодательством Санкт-Петербурга 964 03 14 0500101290 78,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 03 14 0500101290 200 78,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 0500101290 240 78,0

3.2.2.3 Участие в формах, установленных законодательством Санкт-Петербурга, в 
мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных 
веществ, наркомании в Санкт-Петербурге 964 03 14 0600101350 78,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 03 14 0600101350 200 78,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 03 14 0600101350 240 78,0

3.2.2.4 Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и 
развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих 
на территории муниципального образования, социальную и культурную 
адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) 
конфликтов 964 03 14 0700101420 60,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 03 14 0700101420 200 60,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 0700101420 240 60,6

3.3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 964 04 00 34 110,2

3.3.1 Общеэкономические вопросы 964 04 01 523,8

3.3.1.1 Участие в организации и финансировании временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, 
безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных 
граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное 
образование и ищущих работу впервые 964 04 01 0800101300 523,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 04 01 0800101300 200 523,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 04 01 0800101300 240 523,8



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

5

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
3.3.2 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 964 04 09 33 572,4

3.3.2.1 Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ 
муниципальных образований, в соответствии с перечнем, утвержденным 
Правительством Санкт-Петербурга 964 04 09 0900103000 33 572,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 04 09 0900103000 200 33 572,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 04 09 0900103000 240 33 572,4

3.3.3 Другие вопросы в области национальной экономики 964 04 12 14,0

3.3.3.1 Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального 
образования 964 04 12 1000101230 14,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 04 12 1000101230 200 14,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 04 12 1000101230 240 14,0

3.4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 964 05 00 27 537,2

3.4.1 Благоустройство 964 05 03 27 537,2

3.4.1.1 Организация благоустройства территории муниципального образования в 
соответствии с законодательством в сфере благоустройства 964 05 03 1100102090 23 196,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 05 03 1100102090 200 23 196,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 05 03 1100102090 240 23 196,6

3.4.1.2 Осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального 
образования 964 05 03 1100202090 4 340,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 05 03 1100202090 200 4 340,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 1100202090 240 4 340,6

3.5 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 964 06 00 78,6

3.5.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 964 06 05 78,6

3.5.1.1 Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах 
муниципального образования, за исключением организации и осуществления 
мероприятий по экологическому контролю 964 06 05 1200102020 4,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 06 05 1200102020 200 4,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 06 05 1200102020 240 4,1

3.5.1.2 Осуществление экологического просвещения, а также организация 
экологического воспитания и формирования экологической культуры в области 
обращения с твердыми коммунальными отходами 964 06 05 1200201440 74,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 06 05 1200201440 200 74,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 06 05 1200201440 240 74,5

3.6 ОБРАЗОВАНИЕ 964 07 00 1 264,0

3.6.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 964 07 05 74,7

3.6.1.1 Организация профессионального образования и дополнительного 
профессионального образования выборных должностных лиц местного 
самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, 
депутатов муниципальных советов муниципальных образований, 
муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, 
организация подготовки кадров для муниципальной службы 964 07 05 9970001360 74,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 07 05 9970001360 200 74,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 07 05 9970001360 240 74,7

3.6.2 Другие вопросы в области образования 964 07 09 1 189,3

3.6.2.1 Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 964 07 09 1300102070 433,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 07 09 1300102070 200 433,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 07 09 1300102070 240 433,3



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

6

ЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНО
3.6.2.2 Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного 

травматизма на территории муниципального образования, включая 
размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на 
внутриквартальных проездах 964 07 09 1400101270 756,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 07 09 1400101270 200 756,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 07 09 1400101270 240 756,0

3.7 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 964 08 00 21 860,7

3.7.1 Культура 964 08 01 21 860,7

3.7.1.1 Организация и проведение местных и участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 964 08 01 1500102040 13 389,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 08 01 1500102040 200 13 389,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 08 01 1500102040 240 13 389,7

3.7.1.2 Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных 
традиций и обрядов 964 08 01 1600102050 117,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 08 01 1600102050 200 117,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 08 01 1600102050 240 117,8

3.7.1.3 Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей 
муниципального образования 964 08 01 1700102080 7 984,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 08 01 1700102080 200 7 984,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 08 01 1700102080 240 7 984,0

3.7.1.4 Осуществление финансового обеспечения деятельности муниципального 
казенного учреждения 964 08 01 9950000991 369,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 964 08 01 9950000991 100 369,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 964 08 01 9950000991 110 369,2

3.8 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 964 10 00 3 251,4

3.8.1 Пенсионное обеспечение 964 10 01 271,9

3.8.1.1 Назначение, выплата, перерасчет пенсии за выслугу лет, ежемесячной 
доплаты к пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за стаж 
лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления, муниципальных органах муниципальных образований, а также 
приостановление, возобновление, прекращение выплаты пенсии за выслугу лет, 
ежемесячной доплаты к пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии 
за стаж в соответствии с законом Санкт-Петербурга 964 10 01 9970001341 271,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 964 10 01 9970001341 300 271,9

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 964 10 01 9970001341 310 271,9

3.8.2 Охрана семьи и детства 964 10 04 2 979,5

3.8.2.1 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 964 10 04 99800G0860 1 993,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 964 10 04 99800G0860 300 1 993,5

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 964 10 04 99800G0860 310 1 993,5

3.8.2.2 Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных 
средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга 964 10 04 99800G0870 986,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 964 10 04 99800G0870 300 986,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 964 10 04 99800G0870 320 986,0

3.9 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 964 11 00 14 573,0

3.9.1 Массовый спорт 964 11 02 14 573,0

3.9.1.1 Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования 
физической культуры и массового спорта, организация и проведение 
официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных 
мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования 964 11 02 1800102060 3 604,5



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

7

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 11 02 1800102060 200 3 604,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 11 02 1800102060 240 3 604,5

3.9.1.2 Осуществление финансового обеспечения деятельности муниципального 
казенного учреждения 964 11 02 9950000991 10 968,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 964 11 02 9950000991 100 9 118,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 964 11 02 9950000991 110 9 118,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 11 02 9950000991 200 1 846,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 11 02 9950000991 240 1 846,1

Иные бюджетные ассигнования 964 11 02 9950000991 800 3,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 11 02 9950000991 850 3,5

3.10 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 964 12 00 4 521,2

3.10.1 Периодическая печать и издательства 964 12 02 4 521,2

3.10.1.1 Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования 
муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных 
правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения 
жителей муниципального образования официальной информации о социально-
экономическом и культурном развитии муниципального образования, о 
развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации 964 12 02 1900101250 2 746,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 964 12 02 1900101250 200 2 746,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 12 02 1900101250 240 2 746,8

3.10.1.2 Осуществление финансового обеспечения деятельности муниципального 
казенного учреждения 964 12 02 9950000991 1 774,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 964 12 02 9950000991 100 1 774,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 964 12 02 9950000991 110 1 774,4

                                                                                                                                        ИТОГО                                                                                          125 668,6

Приложение № 2

к Решению МС МО Лахта-Ольгино от 26.05.2022 г. № 20

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО 
НА 2022 ГОД

Наименование статьи 
(муниципальной программы, непрограммного направления деятельности)

Код 
раздела 

и 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расходов

Сумма, 
(тыс. руб.)

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ 91 283,5

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям 
в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при 
ведении военных действий или вследствие этих действий 132,4

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 132,4

Гражданская оборона 03 09 132,4

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении 
военных действий или вследствие этих действий 03 09 0200101070 132,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 0200101070 200 132,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 0200101070 240 132,4

Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в 
соответствии с федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга 176,4



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

8

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 176,4

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 176,4

Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в соответствии с 
федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга 03 14 0400101280 176,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0400101280 200 176,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0400101280 240 176,4

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального образования в 
форме и порядке, установленных федеральным законодательством и законодательством 
Санкт-Петербурга 78,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 78,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 78,0

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации 
последствий их проявлений на территории муниципального образования в форме и порядке, 
установленных федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга 03 14 0500101290 78,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0500101290 200 78,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0500101290 240 78,0

Участие в формах, установленных законодательством Санкт-Петербурга, в мероприятиях 
по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, 
новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге 78,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 78,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 78,0

Участие в формах, установленных законодательством Санкт-Петербурга, в мероприятиях по 
профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых 
потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге 03 14 0600101350 78,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0600101350 200 78,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0600101350 240 78,0

Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и 
культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального 
образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику 
межнациональных (межэтнических) конфликтов 60,6

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 60,6

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 60,6

Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального 
и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на территории муниципального образования, социальную и 
культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов 03 14 0700101420 60,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0700101420 200 60,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0700101420 240 60,6

Участие в организации и финансировании временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных 
граждан,испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 
до 20 лет, имеющих среднее профессиональноеобразование и ищущих работу впервые 523,8

Национальная экономика 04 00 523,8

Общеэкономические вопросы 04 01 523,8

Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних 
в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан,испытывающих 
трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее 
профессиональноеобразование и ищущих работу впервые 04 01 0800101300 523,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 01 0800101300 200 523,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 01 0800101300 240 523,8

Текущий ремонт и содержание дорог 33 572,4

Национальная экономика 04 00 33 572,4

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 33 572,4

Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципального 
образования 04 09 0900103000 33 572,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 0900103000 200 33 572,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 0900103000 240 33 572,4

Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования 14,0

Национальная экономика 04 00 14,0



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

9

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 14,0

Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования 04 12 1000101230 14,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 1000101230 200 14,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 1000101230 240 14,0

Благоустройство территории муниципального образования 27 537,2

Благоустройство 05 03 27 537,2

Организация благоустройства территории муниципального образования в соответствии с 
законодательством в сфере благоустройства 05 03 1100102090 23 196,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1100102090 200 23 196,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1100102090 240 23 196,6

Осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального образования 05 03 1100202090 4 340,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1100202090 200 4 340,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1100202090 240 4 340,6

Экологическое просвещение и охрана окружающей среды на территории внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино 78,6

Охрана окружающей среды 06 00 78,6

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 78,6

Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального образования, 
за исключением организации и осуществления мероприятий по экологическому контролю 06 05 1200102020 4,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 05 1200102020 200 4,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 05 1200102020 240 4,1

Осуществление экологического просвещения, а также организация экологического воспитания 
и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными 
отходами 06 05 1200201440 74,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 05 1200201440 200 74,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 05 1200201440 240 74,5

Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 433,3

Образование 07 00 433,3

Другие вопросы в области образования 07 09 433,3

Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 07 09 1300102070 433,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 1300102070 200 433,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 1300102070 240 433,3

Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на 
территории муниципального образования, включая размещение, содержание и ремонт 
искусственных неровностей на внутриквартальных проездах 756,0

Образование 07 00 756,0

Другие вопросы в области образования 07 09 756,0

Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории 
муниципального образования, включая размещение, содержание и ремонт искусственных 
неровностей на внутриквартальных проездах 07 09 1400101270 756,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 1400101270 200 756,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 1400101270 240 756,0

Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий 13 389,7

Культура, кинематография 08 00 13 389,7

Культура 08 01 13 389,7

Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий 08 01 1500102040 13 389,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 1500102040 200 13 389,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 1500102040 240 13 389,7

Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и 
обрядов 117,8

Культура, кинематография 08 00 117,8

Культура 08 01 117,8

Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов 08 01 1600102050 117,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 1600102050 200 117,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 1600102050 240 117,8



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

10

Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального 
образования 7 984,0

Культура, кинематография 08 00 7 984,0

Культура 08 01 7 984,0

Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей, проживающих на территории 
муниципального образования 08 01 1700102080 7 984,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 1700102080 200 7 984,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 1700102080 240 7 984,0

Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической 
культуры и массового спорта, организации и проведению официальных физкультурных 
мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий 3 604,5

Физическая культура и спорт 11 00 3 604,5

Массовый спорт 11 02 3 604,5

Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической 
культуры и массового спорта, организации и проведению официальных физкультурных 
мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий 11 02 1800102060 3 604,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 1800102060 200 3 604,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 1800102060 240 3 604,5

Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных 
правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам 
местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования 
официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии 
муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной 
официальной информации 2 746,8

Средства массовой информации 12 00 2 746,8

Периодическая печать и издательство 12 02 2 746,8

Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных 
правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного 
значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации 
о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его 
общественной инфраструктуры и иной официальной информации 12 02 1900101250 2 746,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 02 1900101250 200 2 746,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 02 1900101250 240 2 746,8

НЕПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ 34 385,1

Общегосударственные вопросы 01 00 17 946,9

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 1 534,5

Глава муниципального образования 01 02 9910000011 1 534,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02 9910000011 100 1 534,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 9910000011 120 1 534,5

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 
и представительных органов местного самоуправления 01 03 2 599,1

Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 01 03 9920000022 164,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 03 9920000022 100 164,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 9920000022 120 164,7

Содержание аппарата представительного органа муниципального образования 01 03 9920000023 2 434,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 03 9920000023 100 953,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 9920000023 120 953,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 03 9920000023 200 1 476,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 03 9920000023 240 1 476,3

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9920000023 800 5,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 9920000023 850 5,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 10 623,2

Глава местной администрации 01 04 9930000031 1 534,5



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

11

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 9930000031 100 1 534,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 9930000031 120 1 534,5

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов 
местного значения 01 04 9930000032 7 814,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 9930000032 100 6 562,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 9930000032 120 6 562,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 9930000032 200 1 235,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 9930000032 240 1 235,2

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9930000032 800 17,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9930000032 850 17,1

Содержание работников местной администрации, замещающих должности, не относящиеся 
к должностям муниципальной службы 01 04 9930000033 277,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 9930000033 100 277,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 9930000033 120 277,1

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга 01 04 99300G0850 996,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 99300G0850 100 899,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 99300G0850 120 899,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99300G0850 200 97,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99300G0850 240 97,2

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 2 252,8

Содержание и обеспечение деятельности избирательной комиссии муниципального 
образования 01 07 9940000051 2 252,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 07 9940000051 100 1 340,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 07 9940000051 120 1 340,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 07 9940000051 200 908,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 07 9940000051 240 908,5

Иные бюджетные ассигнования 01 07 9940000051 800 4,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 07 9940000051 850 4,0

Резервные фонды 01 11 60,0

Резервный фонд местной администрации 01 11 9930000060 60,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9930000060 800 60,0

Резервные средства 01 11 9930000060 870 60,0

Другие общегосударственные  вопросы 01 13 877,3

Членские взносы на осуществление деятельности Совета муниципальных образований 
Санкт-Петербурга и содержание его органов 01 13 9920000024 96,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9920000024 800 96,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9920000024 850 96,0

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по составлению 
протоколов об административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга 01 13 99300G0100 8,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99300G0100 200 8,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99300G0100 240 8,1

Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности муниципального образования 01 13 9960001030 773,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 9960001030 200 15,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 9960001030 240 15,6

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9960001030 800 757,6



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

12

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9960001030 850 757,6

Образование 07 00 74,7

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 74,7

Организация профессионального образования и дополнительного профессионального 
образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных 
органов местного самоуправления, депутатов муниципальных советов муниципальных 
образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, 
организация подготовки кадров для муниципальной службы 07 05 9970001360 74,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 05 9970001360 200 74,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 05 9970001360 240 74,7

Культура, кинематография 08 00 369,2

Культура 08 01 369,2

Осуществление финансового обеспечения деятельности муниципального казенного 
учреждения 08 01 9950000991 369,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 08 01 9950000991 100 369,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 9950000991 110 369,2

Социальная политика 10 00 3 251,4

Пенсионное обеспечение 10 01 271,9

Назначение, выплата, перерасчет пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах 
муниципальных образований, а также приостановление, возобновление, прекращение 
выплаты пенсии за выслугу лет в соответствии с законом Санкт-Петербурга 10 01 9970001341 271,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 9970001341 300 271,9

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 9970001341 310 271,9

Охрана семьи и детства 10 04 2 979,5

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате 
денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 10 04 99800G0860 1 993,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 99800G0860 300 1 993,5

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 99800G0860 310 1 993,5

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 10 04 99800G0870 986,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 99800G0870 300 986,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 04 99800G0870 320 986,0

Физическая культура и спорт 11 00 10 968,5

Массовый спорт 11 02 10 968,5

Осуществление финансового обеспечения деятельности муниципального казенного 
учреждения 11 02 9950000991 10 968,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 11 02 9950000991 100 9 118,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 02 9950000991 110 9 118,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 9950000991 200 1 846,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 9950000991 240 1 846,1

Иные бюджетные ассигнования 11 02 9950000991 800 3,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 02 9950000991 850 3,5

Средства массовой информации 12 00 1 774,4

Периодическая печать и издательство 12 02 1 774,4

Осуществление финансового обеспечения деятельности муниципального казенного 
учреждения 12 02 9950000991 1 774,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 12 02 9950000991 100 1 774,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 12 02 9950000991 110 1 774,4

ИТОГО 125 668,6



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

13

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
Приложение № 3

к Решению МС МО Лахта-Ольгино от 26.05.2022 г. № 20

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
 ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЛАХТА-ОЛЬГИНО НА 2022 ГОД

Код классификации источников  
финансирования дефицитов бюджетов Наименование Сумма 

(тыс. руб.)

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 29 856,4

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 29 856,4

964 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения -95 812,2

964 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 125 668,6

ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 29 856,4

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО
РЕШЕНИЕ № 14

От 26.05.2022

О Проекте изменений и дополнений в Устав внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципального округа Лахта-Ольгино

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации 
местного самоуправления в Санкт-Петербурге», пунктом 9 статьи 9 Федерального закона от 14.03.2022  № 60-
ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  статьями 20, 24, 29 
Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 8 статьи 14  Закона Санкт-Петербурга от 21.05.2014 № 
303-46  «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга» Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Устав внутригородского муниципального образован ия города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино:

1.1 Статью 21 Устава «Избирательная комиссия муниципального образования» исключить.

2. Провести «27» июня 2022 года в 15.00 публичные слушания по проекту изменений и дополнений в Устав.

3. Утвердить Порядок учета предложений по проекту изменений и дополнений в Устав (Приложение № 1 к 
настоящему Решению).

4. Утвердить Порядок участия граждан в обсуждении проекта изменений и дополнений в Устав (Приложение 
№ 2 к настоящему Решению).

5. Установить срок подачи предложений по проекту изменений и дополнений в Устав до «27» июня 2022 года.

6. После проведения публичных слушаний внести в проект изменений и дополнений в Устав изменения и 
дополнения с учетом поступивших предложений по изменениям к проекту документа, принятому в первом 
чтении, на рассмотрение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино для рассмотрения проекта 
документа во втором чтении.

7.  Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

14

ЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНО
8. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО МО Лахта-Ольгино.

Глава МО МО Лахта-Ольгино                                                                             П.Е. Богданов

Приложение № 1
к  Решению МС МО Лахта-Ольгино

от 26.05.2022 № 14 

Порядок учета предложений по проекту
изменений  и  дополнений  в  Устав  внутригородского  муниципального  образования города 

федерального  значения  Санкт-Петербурга  муниципального  округа  Лахта-Ольгино

Настоящий Порядок учета предложений по проекту изменений и дополнений в Устав внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-
Ольгино (далее – Порядок) в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Санкт-
Петербурга по местному самоуправлению, Уставом внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино (далее – Устав), устанавливает 
правила подачи, учета предложений по проекту Устава и работы с ними в муниципальном образовании города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино.

Проект изменений в Устав формируется   на основе предложений депутатов МС МО Лахта-Ольгино в 
соответствии с решением   об инициировании издания изменений и дополнений в Устав.

Предложения депутатов оформляются в виде проекта изменений и дополнений в Устав внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино по форме, 
утвержденной Муниципальным Советом (далее – проект изменений), который официально публикуется 
(обнародуется) после принятия его Муниципальным Советом в первом чтении.

Субъектами права на внесение изменений и дополнений к проекту изменений являются Глава муниципального 
образования, депутат, группа депутатов, депутатская комиссия Муниципального Совета, Глава Местной 
Администрации, Почетные граждане МО Лахта-Ольгино, а также жители муниципального образования.

Решение Муниципального Совета о проекте изменений и дополнений рассматривается не позднее, чем за 30 
дней до дня его рассмотрения во втором чтении подлежит официальному опубликованию.

Решение Муниципального Совета о проекте изменений включает:

- собственно муниципальный правовой акт;

- проект поправок;

- настоящий Порядок;

Срок подачи предложений по внесению изменений и дополнений в проект изменений устанавливается с «27» 
мая 2022 года по «27» июня 2022 года. Предложения сдаются в МС МО Лахта-Ольгино по адресу: пос. Ольгино, 
ул. Советская, д. 2 в часы работы. 

Предложение по внесению изменений и дополнений в проект изменений регистрируется установленным 
порядком в Муниципальном Совете и не позднее дня регистрации передается в Уставную комиссию 
Муниципального Совета.

Предложения по внесению изменений и дополнений к проекту изменений могут быть внесены в ходе 
Публичных слушаний, которые проводятся по инициативе Муниципального Совета «27» июня 2022 года в 15.00 
в помещении зала заседаний Муниципального Совета (Санкт-Петербург, пос. Ольгино, ул. Советская, д.2).

В ходе Публичных слушаний ведется протокол, в котором фиксируются все предложения по внесению 
изменений и дополнений к опубликованному проекту изменений. Копия протокола Публичных слушаний 
передается не позднее следующего дня в Уставную комиссию Муниципального Совета.

Уставная комиссия Муниципального Совета осуществляет сбор предложений по внесению изменений и 
дополнений к проекту изменений, в том числе и по итогам Публичных слушаний, в течение двух дней проводит 
их анализ и принимает решение по каждому предложению о включении или не включении его в проект 
изменений.

Уставная комиссия извещает о своих заседаниях по обсуждению поступивших предложений по изменениям 
и дополнениям к проекту изменений автора (авторов) предложений, который вправе изложить свою точку 
зрения по существу предложения. Участие автора поправки в работе Уставной комиссии фиксируется в 
соответствующем протоколе заседания Уставной комиссии.



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

15

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
По завершении обсуждения поступивших предложений по изменениям и дополнениям к проекту изменений 

Уставная комиссия готовит Заключение и рекомендации по принятию или отклонению предложения 
по внесению изменений и дополнений в проект изменений. Авторам отклоненных Уставной комиссией 
предложений, в случае отсутствия автора на заседании Уставной комиссии, в месячный срок направляется 
письменная информация о причине отклонения предложения.

Сформированный Уставной комиссией дополненный проект изменений с учетом предложений по внесению 
изменений и дополнений к проекту изменений, в том числе в ходе Публичных слушаний, Заключение и 
рекомендации выносятся на очередное заседание Муниципального Совета для рассмотрения проекта изменений 
во втором чтении. Одновременно Уставная комиссия вносит предложения по приглашению автора (авторов) 
поправок на заседание Муниципального Совета.

Нарушение сроков подачи предложений по изменениям и дополнениям к проекту изменений, а также 
нарушение требований пункта 2 настоящего Порядка служат основанием для отклонения предложения без 
объяснения причин.

Приложение № 2
к  Решению МС МО Лахта-Ольгино

от 26.05.2022 № 14  

Порядок участия граждан в обсуждении проекта изменений и дополнений в Устав внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального 

округа Лахта-Ольгино

Настоящий Порядок участия в обсуждении проекта изменений и дополнений в Устав внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-
Ольгино (далее – Порядок) в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Санкт-
Петербурга по местному самоуправлению, Уставом внутригородского муниципального образования      города 
федерального значения  Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино (далее - Устав), устанавливает 
правила участия граждан в обсуждении проекта изменений и дополнений в Устав.

1. Жители муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального 
округа Лахта-Ольгино (далее – МО Лахта-Ольгино), общественные организации, органы территориального 
общественного самоуправления, желающие принять участие в публичных слушаниях по обсуждению 
вышеуказанного проекта, обязаны в срок не позднее 5 дней до даты проведения публичных слушаний подать 
письменную заявку в Уставную комиссию о своем участии в обсуждении проекта.

В заявке необходимо указать фамилию, имя, отчество, контактный телефон, образование; для общественных 
организаций, органов территориального общественного самоуправления и необходимо указать их название, 
руководителя и контактный телефон.

2. Жители МО Лахта-Ольгино, не подавшие в Уставную комиссию заявку о своем желании принять 
участие в обсуждении проекта на публичных слушаниях, либо подавшие такие заявки с нарушением срока, 
предусмотренного п.1 настоящего Порядка допускаются в помещение, являющееся местом проведения 
публичных слушаний, только при наличии свободных мест и при условии соблюдения требований, указных 
в Постановлении Правительства Санкт-Петербурга от 13.03.2020 № 121 «О мерах по противодействию 
распространению в Санкт-Петербурге новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и всех иных нормативных 
правовых актов, обеспечивающих соблюдение законодательства в области обеспечения санитарно-
эпидемиологических требований.

3. Граждане, которые подали письменную заявку на участие в общественных слушаниях по адресу: Санкт-
Петербург, пос. Ольгино, ул. Советская, д. 2, обязаны соблюдать санитарно-эпидемиологические требования, 
установленные в целях недопущения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), 
действующие на дату проведения общественных слушаний.

4. При регистрации участников публичных слушаний по обсуждению вышеуказанного проекта, члены 
Уставной комиссии выдают участникам слушаний в письменном виде информацию о всех поступивших 
предложениях к проекту.

5. Обсуждение проекта изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино проводится в соответствии с Положением «О 
публичных слушаниях по обсуждению проектов муниципальных правовых актов во внутригородском 
муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальном округе Лахта-Ольгино».



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

Газета «Лахта-Ольгино»
зарегистрирована 4 июля 2006 г. Управлением 
федеральной службы по надзору за соблюдением 
законодательства в сфере массовых коммуникаций и 
охране культурного наследия по Северо-Западному 
федеральному округу.
Свидетельство о регистрации: ПИ № ФС2-8153

Учредитель: Муниципальный Совет внутригородского му-
ниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино.
Адрес редакции и издателя: 197229, СПб, пос. Ольгино, 
ул. Советская, д. 2, тел.: +7(812)498 33 24
E-mail: lahtaolgino@mail.ru
Главный редактор: П.Е.Богданов

Подписано в печать: 27.05.2022 г. в 12:00
Выход в свет: 27.05.2022 в 18:00
Отпечатано в типографии:
ООО «СИГ», СПб, пр. Энгельса, д. 139/21, лит. А, 
пом. 64Н, офис С-204
Заказ № 11
Тираж: 500 экз. Распростаняется бесплатно.

16

ЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНО

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино сообщает о  том, что   юридического лицо - Избирательная 
комиссия внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-
Ольгино, зарегистрировано 03 апреля 2014 года,  ОГРН 1147847119430, ИНН 7814607598, КПП 781401001, 
местонахождение 197229, Санкт-Петербург г. Советская (Ольгино) ул., дом 2 ликвидируется в соответствии с 
Р ешением Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино от 26.05.2022 №15.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО
РЕШЕНИЕ № 16

От 26.05.2022
 О прекращении исполнения полномочий Избирательной комиссии внутригородского   

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино

В соответствии с пунктом 9 статьи 9 Федерального закона от 14.03.2022 №60-ФЗ « О внесении изменений в  за-
конодательные акты Российской Федерации»,  статьями 20, 24, 29 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
пунктом 8 статьи 14  Закона Санкт-Петербурга от 21.05.2014 № 303-46  «О выборах депутатов муниципальных 
советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга», Муниципальный Совет внутриго-
родского муниципального образования города федерального значения   Санкт-Петербурга муниципального 
округа Лахта-Ольгино

РЕШИЛ:

1. Прекратить исполнение полномочий Избирательной комиссии   внутригородского муниципального об-
разования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино   со сроком полномочий 2017-2022г.г. с 
даты завершения ликвидации  Избирательной комиссии  внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино и внесения сведений в Единый государственный 
реестр юридических лиц, но не позднее  31.12.2022 года.

2. Полномочия членов Избирательной комиссии внутригородского муниципального образования Санкт-Пе-
тербурга муниципального округа Лахта-Ольгино с правом решающего голоса со сроком полномочий 2017-2022 
прекратить с даты прекращения исполнения полномочий Избирательной комиссии  внутригородского муни-
ципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино, освободив от обязанностей 
членов Избирательной комиссии внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пального округа Лахта-Ольгино  с правом решающего голоса :

Алексееву Татьяну Владимировну,
Бондаренко Андрея Сергеевича,
Железнякова Дениса Владимировича,
Журихину Екатерину Ивановну,
Колюбакину Марию Дмитриевну,
Кугеля Георгия Владимировича,
Сальникову Ольгу Олеговну, 
Киселеву Маргариту Александровну.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете муниципального образования «Лахта-Ольгино» и разместить на 
официальном сайте муниципального образования. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО МО Лахта-Ольгино.

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава МО МО Лахта-Ольгино                                                    П.Е. Богданов


